

To projekthistorier med lokalt fokus v. Ulla Koch, næstformand i RDH og AG.

Når vi taler om formål i Rotary, så nævnes det ofte, at Rotary står på tre ben: det erhvervsmæssige, det humanitære og det sociale ben.

Det humanitære ben kan dække over mange områder lige fra katastrofehjælp, indsamlinger samt internationale og lokale/nationale projekter. Som jeg tænker det, så kan det, at en klub arbejder med projekter, udover at der gives støtte til "*humanitære, kulturelle og andre samfundsgavnligge opgaver i Danmark og i udlandet*" være berigende for klubben. At være fælles om et projekt giver sammenhold medlemmerne i mellem og kan i bedste fald føre til fastholdelse og rekruttering af medlemmer. Omtalen af et projekt i lokale og sociale medier styrker også Rotarys synlighed.

De sidste bevillinger til projekter i distrikt 1480 viser dels et øget lokalt fokus men også et stort engagement hos medlemmer i at gennemføre projekterne. Rigtig mange klubber har brug for synlighed i lokalområdet.

Jeg omtaler her et par projekter til inspiration for andre:

Første historie: Skælskør RK har søgt om og fået bevilget kr. 15.000 til maling af og nye sejl til Kanehøj Mølle



Skælskør RK har besluttet, at en del af deres indsamlede midler i alt kr. 15.000 skal anvendes til hjælp af "*projekt maling og nye sejl til Kanehøj Mølle*". Klubbens medlemmer er involveret i 2 arbejdsweekender i forbindelse med renovering af møllen i 2021. Projektet har som formål, at bevare en kulturarv i lokalområdet, der både er en turistattraktion men som også formidler historie til kommende generationer. Projektet er med til at synliggøre Skælskør RK. Klubben vil i samråd med Kanehøj Møllelaug sende

pressemeldelse til lokalpressen og TV øst m.v. og der vil blive arrangeret en festlig indvielse i forbindelse med færdiggørelsen af projektet

Projektets samlede budget er på kr. 41.573, 75 som finansieres ved at Skælskør RK yder kr. 15.000, RDH kr. 15.000 og Kanehøj Møllelaug kr. 11.573, 75. Der er indgået samarbejdsaftale med Møllelauget.

I kan læse mere om Kanehøj Mølle her: <https://www.kanehoej-moelle.dk/>

Anden historie: Maribo-Rødby RK har søgt om og fået bevilget kr. 10.000 til handicaprampe og terrasse til Lyttesholm Naturcenter



<https://lyttesholm.dk/>

Området blev fredet i 1989 og er Danmarks bedste efterårstræksted for rovfugle udover træk af småfugle og andre arter. Om foråret kan iagttages et enormt træk af vandfugle. Fugletrækket registreres systematisk og der foretages ringmærkning under ledelse af Zoologisk Museum. Området har også biotoper med interessante og sjældne insekter og svampe.

Det stigende besøgstal på Naturcenteret udfordrer adgangsforholdene og der er fra Lyttesholm Naturcenter ytret ønske om at få etableret en handicaprampe og en terrasse, så kørestolsbrugere og gangbesværede lettere kan få adgang til centret.

Dette ønske søger Maribo-Rødby Rotary Klub at indfri gennem projektet

Klubbens medlemmer er aktive i udførelsen af projektet, dels ved at levere arbejdskraft men også i forhold til at levere maskiner. Udgifterne er i alt kr. 30.000 som finansieres af klubben med kr.10.000, RDH 10.000 og District Grant kr. 10.000

Klubben sørger for synlighed i lokalområdet ved at skrive i den lokale presse og på de sociale medier samt ved at sætte et Rotary Emblem på Naturcenteret. Herudover vil klubben skrive i Rotary Norden.